
C o p i a  

 

COMUNE DI CISLAGO – PROVINCIA DI VARESE 

             
                                                                          DELIBERAZIONE 121 DEL 21/07/2015 

                                                                          [X] Comunicata ai Capigruppo Consiliari 

                                                                          ai sensi dell’art.135 del D. Lvo N.267/00 

                                                                        

                                                                          in data 28/07/2015 

                                                                       

                                                                          Prot. n. 9468 
 

 

VERBALE  DI  DELI BERAZI ONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.121 DEL 21/07/2015 

 
OGGETTO: 

ACCORDO DI PROGRAMMA E PIANO DI ZONA DELL'AMBITO DISTRETTUALE DI 

SARONNO PER IL TRIENNIO 2015/2017 - PRESA D'ATTO.           

 

 

L’anno duemilaquindici addì ventuno del mese di luglio alle ore 12:00  nella sala delle adunanze, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BISCELLA LUCIANO - Sindaco Sì 

2. GRISETTI PIERPAOLO - Vice Sindaco Sì 

3. PACCHIONI DEBORA - Assessore  Sì 

4. GALLI LORENZO - Assessore Sì 

5. FRANCO CLAUDIO - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale QUAGLIOTTI dr. ANGELO . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BISCELLA LUCIANO - Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



N. 121 DEL 21.07.2015  

 

OGGETTO: ACCORDO DI PROGRAMMA E PIANO DI ZONA DELL’AMBITO 

DISTRETTUALE DI SARONNO PER IL TRIENNIO 2015-2017, PRESA D’ATTO. 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

- l’art. 19 della legge 8.11.2000 n. 328, “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali”, prevede che i comuni, associati negli ambiti distrettuali, 

provvedano a definire il Piano di Zona  da attuare attraverso  l'adozione di un accordo di 

programma; 

 

- in attuazione della predetta legge n. 328/2000 la Regione Lombardia ha confermato la 

delimitazione degli Ambiti distrettuali, coincidenti con i territori dei Distretti sanitari, che per 

l’ambito di Saronno comprende i comuni di Caronno Pertusella, Cislago, Gerenzano, Origgio, 

Saronno e Uboldo;  

 

- il Piano di Zona  costituisce uno strumento di programmazione dei servizi socio-

assistenziali e socio-sanitari locali che consente  di promuovere la realizzazione  di una rete 

integrata ed efficiente dei servizi sociali, che assicuri risposte efficaci alle persone;  

 

- l’Ente Locale ha una funzione strategica rispetto all’intero processo programmatorio del  

Piano di Zona, che è promosso dalla Assemblea dei Sindaci afferenti al Distretto; 

 

 Visto il verbale dell'Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Distrettuale di Saronno, da cui 

risulta che in data 24 aprile 2015 la predetta Assemblea distrettuale ha approvato il Piano di Zona  

per il  triennio 2015- 2017, sulla base delle indicazioni fornite dalla Giunta Regionale con 

deliberazione n° X/2941 del 19/12/2014;  

 Visto il Piano di Zona 2015/2017  dell'Ambito Distrettuale di Saronno, di cui questo 

Comune fa parte; 

Visto l’accordo di programma allegato, redatto dal Coordinatore dell'Ufficio di Piano su 

mandato dell’Assemblea dei Sindaci dei Comuni, e contenente gli obiettivi, in considerazione delle 

risorse prevedibilmente disponibili e delle esigenze rilevate nel procedimento formativo del piano; 

 

Visto l’art. 34 “Accordi di Programma” del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

“Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

 

Visto il D.LGS. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, rilasciato dal Responsabile del Servizio 

Socio-Assistenziale; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, rilasciato dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 



 

 

D E L I B E R A 
      
1) Di prendere atto dell’Accordo di Programma per l’attuazione del Piano di Zona dell’ambito 

distrettuale di Saronno per il triennio 2015-2017 (allegato A), che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2) Di prendere atto del Piano Sociale di Zona del Distretto di Saronno, triennio 2015/2017(allegato 

B), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3) Di prendere atto che l’Accordo predetto, già sottoscritto da di tutti i Sindaci dei Comuni 

costituenti l’Ambito Distrettuale di Saronno (Caronno Pertusella, Cislago, Gerenzano, Origgio, 

Saronno e Uboldo), ed il Piano di Zona, avranno efficacia triennale per il periodo 2015-2017 

previa sottoscrizione dell’ASL di Varese; 

4) Di dare atto che ai sensi dell’art. 4 dell’Accordo di Programma, la Responsabile del Servizio 

Socio-Assistenziale sarà la figura a cui è demandata l’attuazione del piano e l’adozione degli atti 

necessari per la realizzazione delle previsioni del Piano di Zona 2015/2017 per quanto di 

competenza; 

5) Dare atto dell'avvenuta acquisizione del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile 

del Servizio Socio-Assistenziale.  

6) Dare atto dell’avvenuta acquisizione del parere favorevole di regolarità contabile, rilasciato dal 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 

Con votazione separata, ad unanimità dei voti, ai sensi del 4^ comma dell’art. 134 del D.LGS. n. 

267 del 18.08.2000 

 

D E L I B E R A 

 

Rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to : BISCELLA LUCIANO 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to : QUAGLIOTTI dr. ANGELO  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 28/07/2015, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

Cislago , lì 28/07/2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                               F.to: QUAGLIOTTI dr. ANGELO 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

[ ] trascorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione ai sensi del 3° comma dell'art.134 del 

D.Lgs. 18-08-00 n.267,  

 in data _______________________                    

 

[X] perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art.134 del D.Lgs. 

18-08-00 n.267. 

 

Cislago, lì 28/07/2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                         F.to: QUAGLIOTTI dr. ANGELO 

 
________________________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Cislago, lì  28/07/2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to: QUAGLIOTTI dr. ANGELO 

________________________________________________________________________________ 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 121  DEL 21/07/2015 


